
 
Autarquia Municipal criada pela – Lei Nº 1.970/90 

CNPJ 36.400.331/0001-66 

 

 

 

 
Avenida Agenor Luiz Thomé, s/nº - Parque de Exposição - GUAÇUI – ES – CEP 29560-000 – Tel:(28)3553-2367 – www.saaeguacui.com.br 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 010/2014 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2014. 

 

Contrante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 

 

Contratada: BAUMINAS QUÍMICA LTDA 

 

Objeto: Aquisição de produtos químicos para utilização no tratamento de água no município de Guaçuí-ES, 

conforme a seguir: 

Ítem Quantidade Unidade Discriminação Pr. Unitário Preço Total 

1 30.000 KG SULFATO DE ALUMINIO FERROSO ONU 1759 R$ 1,20 R$ 36.000,00 

2 1.600 KG FLUOSSILICATO DE  SÓDIO ONU 2674 R$ 5,30 R$ 8.480,00 

3 4.000 KG HIPOCLORITO DE CALCIO GRANULADO ONU 1748 R$ 9,00 R$ 36.000,00 

TOTAL R$ 80.480,00 

 

Preço: O valor total do contrato é de R$ 80.480,00 (oitenta mil quatrocentos e oitenta reais). 

 

Vigência: A partir da data de assinatura sendo seu término em até 31/12/2014. 

 

Prazo de entrega: Os materiais poderão ser entregues de forma total ou parcelada no Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto, Avenida Agenor Luiz Thomé, s/nº Parque de Exposição, Guaçuí- Espírito Santo, em até 05 (cinco) 

dias após a emissão da Ordem de Compra assinada e carimbada pelo Setor de Compras. 

 

Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante apre-

sentação da correspondente nota fiscal atestada pelo responsável do solicitante. 

 

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta de dotação orçamentária 

própria para o exercício de 2014 conforme a seguir: 

1501.17.512.0026.20590.3.3.9.0.30 – Material de Consumo – Ficha Nº 036 

3.3.9.0.30.11 – Material Químico. 

 

 

Guaçuí-ES, 05 de março de 2014. 


